
290305 933200' 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ОТ oi, ол. ль ле 

О внесении дополнений 
в постановление администрации 
города Тулы от 29.12.2016 JMb 5990 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», указом Губернатора 
Тульской области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении 
дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», 
указом Губернатора Тульской области от 3 января 2024 года № 1 
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 29.12.2016 
№ 5990 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность» следующие дополнения: 

а) пункт 4 раздела 2 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем 
7 следующего содержания: 

«детьми, чьи родители (законные представители) проходят (проходили) 
военную службу по контракту (в том числе военнослужащие, лица, 
проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации 
и имеющие специальное звание полиции) либо заключившие контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающие 
(принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой 
с 24 февраля 2022 года, или призванным на военную службу 
по мобилизации;»; 

0. Г; 0 v г? <| С' U О S Я 



б) пункт 4 раздела 2 приложения 2 к постановлению дополнить абзацем 
8 следующего содержания: 

«детьми лиц, проживающих за пределами Тульской области, включая 
иностранных граждан, которые направлены в 2024 году пунктом отбора 
на военную службу по контракту (2 разряда) по Тульской области 
или военным комиссариатом Тульской области для прохождения военной 
службы по контракту, заключивших контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской Федерации сроком на один год и более.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
Действие подпункта «а» пункта 1 постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и действует 
по 31 декабря 2024 года. 

Действие подпункта «б» пункта 1 постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 3 января 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


